МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ НАГОРСКОГО

РАЙОНА

ПРИКАЗ

15.03.2021 № 30
пгт Нагорск

О проведении всероссийских проверочных работ в 4-8 классах
общеобразовательных организаций Нагорского района Кировской

области в 2021 году

На основании распоряжения Министерства образования Кировской
области от 12.03.2021г. №233 «О проведении всероссийских проверочных
работ в 4-8 классах общеобразовательных организаций Кировской области в
2021 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) для

обучающихся 4-8 классов в период с 15 марта по 21 мая 2021 года.
2. Провести в штатном режиме ВПР в 4 классах

общеобразовательных организаций по материалам 4 класса по каждому из
учебных предметов «русский язык», «математика», «окружающий мир».

3. Провести в штатном режиме ВПР в 5 классах
общеобразовательных организаций по материалам 5 класса по каждому из
учебных предметов «русский язык», «математика», «биология», «история».

4. Провести в штатном режиме ВПР в 6 классах
общеобразовательных организаций по материалам 6 класса по каждому из
учебных предметов « «русский язык», «математика» и по двум предметам в
соответствии с федеральной выборкой из учебных предметов «биология»,
«география», «история», «обществознание».

5. Провести в штатном режиме ВПР в 7 классах
общеобразовательных организаций по материалам 7 класса по каждому из
учебных предметов «русский язык», «математика», «биология», «география»,
«история», «обществознание», «физика», «иностранный язык».

6. Провести в штатном режиме ВПР в 8 классах
общеобразовательных организаций по материалам 8 класса по каждому из
учебных предметов « «русский язык», «математика» и по двум предметам в
соответствии с федеральной выборкой из учебных предметов «биология»,
«география», «история», «обществознание», «физика», «химия».

7. Муниципальным координатором на 2020-2021 учебный год
назначить Рябову Т.В., методиста РМК.

8. Муниципальному координатору:
8.1. Организовать работу общеобразовательных организаций по

проведению ВПР в соответствии с графиками проведения ВПР,

согласованными с управлением образования администрации Нагорского
района.

8.2. Обеспечить контроль за объективностью проведения ВПР.
9. Руководителям общеобразовательных организаций:
9.1. Подготовить приказы по проведению ВПР и предоставить

муниципальному координатору до 17.03.2021 г.
9.2. Составить графики проведения ВПР.
9.3. Назначить лиц, ответственных за проведение ВПР в

общеобразовательной организации.
9.4. Обеспечить хранение работ участников ВПР в срок до 30 ноября

2021 года.
10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования Л.Н. Рожнева